
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast A3 – Rakovnicko 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 12. 9. 2022 

 

ZADAVATELÉ:  

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 

Zadavatel  Hlavní město Praha 

Sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO:  000 64 581 

 (pro účely vysvětlení společně jako „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 283 60 125 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID – oblast A3 – Rakovnicko“, ev. č. VVZ: Z2022-028129 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Vážení, v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. si dovoluji požádat o vysvětlení zadávací 

dokumentace. V čl. 25.1 zadávací dokumentace zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem 

závazných návrhů smluv předal zadavateli originál bankovní záruky dle závazných návrhů smluv, zejména 

podle jejich čl. XIX. Bude zadavatel považovat povinnost k předložení bankovní záruky za splněnou, pokud 

dopravce poskytne objednateli neodvolatelné a nepodmíněné pojištění záruky, které jinak ve všech ohledech 

bude v souladu s čl. XIX závazných návrhů smluv?“ 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel trvá na svém požadavku předložení tzv. realizační bankovní záruky před podpisem Závazných 

návrhů smluv. Zadavatel zároveň nepřipouští ekvivalent v podobě pojištění záruky. Bankovní záruka je 

kvalifikovanou a právním řádem předpokládanou formou finanční záruky, která poskytuje Zadavateli 

nejvyšší jistotu po dobu trvání závazků dopravce, a to i s ohledem na přísnou regulaci výstavců záručních 

listin, tj. bankovních institucí.  

Pro úplnost Zadavatel připomíná, že v tomto směru jde o odlišný doklad od požadavku na poskytnutí jistoty 

ve smyslu § 41 ZZVZ, přičemž tuto „realizační bankovní záruku“ předkládá pouze vybraný dodavatel, a to 

před podpisem smluv. Zadavatel tudíž neočekává předložení „realizační bankovní záruky“ již v nabídce 

dodavatele.  

 

Za Zadavatele  

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


